
Protokół nr 25/2016 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 

Rady Gminy Cewice 
w dniu 29 lutego 2016 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Czesław Miotk - Przewodniczący Komisji 
2. Katarzyna Drywa - Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Urszula Wenta - Członek Komisji 
4. Marzena Rcclaf - Członek Komisji 
5. Piotr Mądrzak - Członek Komisji 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Mariola Mądra Nowak - pracownik Urzędu Gminy Cewice. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. 
4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i pism, które wpłynęły do Komisji. 
5. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

Ad. 1 
Pan Czesław Miotk - Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Cewice przywitał wszystkich członków Komisji i stwierdził 
prawomocność posiedzenia, ponieważ obecni byli wszyscy członkowie Komisji. 

Ad. 2 
Członkowie Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy 
Cewice zapoznali się z protokołem Nr 24/2016 z dnia 01 lutego 2016 r., który został 
przyjęty jednogłośnie ( 5 - za ). 

Ad. 3 
Porządek posiedzenia przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice został przyjęty jednogłośnie 
(5 - za). 

Ad. 4 
Komisja Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice 
na posiedzeniu zapoznała się z n/w pismami: 

a) pismo nr OPS.411.2.1.2016.ED z dnia 10.02.2016 r. - sprawozdanie z realizacji zadań 
z zakresu wspierania rodziny za rok 2015 oraz potrzeby związane z realizacją zadań 
w 2016 r. 

Ponadto Komisja dyskutowała nad zmianą w załączniku do uchwały nr XXXVII/329/2014 
Rady Gminy Cewice z dnia 08 maja 2014 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania przez 
Wójta Gminy Cewice stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów. 



Pierwotne zapisy we wspomnianej uchwale brzmiały: 

"w § 4 dodaje się ustęp 3 o następującym brzmieniu: 
3. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami Wójt Gminy Cewice może 

z własnej inicjatywy lub na wniosek Dyrektora Szkoły przyznać nagrodę: 
1) uczniom, którzy mają wybitne osiągnięcia w nauce i uzyskali najwyższą średnią ocen 

na koniec roku szkolnego w danej szkole nie niższą niż 5,0 oraz posiadają wzorową ocenę 
z zachowania, 

2) uczniom, którzy wchodzą w skład zespołów, które maja wybitne osiągnięcia artystyczne 
lub naukowe t j . zdobyły miejsca I , I I , I I I na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim bądź 
międzynarodowym." 

Komisja Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice 
po konsultacjach z Panią M . Mądrą Nowak - Kierownikiem Zespołu ds. samorządowych 
oświatowych, kultury i sportu wstępnie zaproponowała n/w zmiany w zapisach omawianej 
uchwały: 

• "- w § 4 ustęp 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
3. Stypendium-nagrodę przyznaje się: 
1) uczniowi, który ma wybitne osiągnięcia w nauce i uzyskał najwyższą średnią ocen na 

koniec roku szkolnego w szkole podstawowej (klasy I V - V I ) lub gimnazjum z terenu 
Gminy Cewice oraz posiada wzorową ocenę z zachowania. W sytuacji kiedy w danej 
szkole kilkoro uczniów będzie miało równorzędnie najwyższą średnią z ocen i wzorowe 
zachowanie, nagrodę - stypendium otrzymują wszyscy ci uczniowie. 

2) uczniom, którzy wchodzą w skład zespołów, które maja wybitne osiągnięcia artystyczne 
lub naukowe tj . zdobyły miejsca I , I I , I I I na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim bądź 
międzynarodowym." 

• - w § 4 dodaje się ustęp 4 o następującym brzmieniu: 
W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami Wójt Gminy Cewice po 
zasięgnięciu opinii komisji właściwej dla spraw edukacji Rady Gminy Cewice może 
z własnej inicjatywy lub na wniosek Dyrektora Szkoły przyznać nagrodę-stypendium 
uczniom spełniającym kryteria wymienione w §4 ust. 3. 

• w załączniku do Regulaminu przyznawania przez Wójta Gminy Cewice stypendium-
nagrody dla uzdolnionych uczniów dodaje się pkt 3a o następującym brzmieniu: 
3a. Średnia ocen na koniec roku szkolnego " 

Ad.5 
Na posiedzeniu członkowie Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
omawiali i opiniowali n/w uchwały przygotowane na X I I I sesję Rady Gminy Cewice: 

• uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2016 - opinia 
pozytywna ( 5 - za ), 

• uchwała w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkól 
podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cewice, 
do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
publicznej szkoły - opinia pozytywna ( 5 - za ), 

• uchwala w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-
2018 - opinia pozytywna ( 5 - za ), 



uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice w projekcie 
partnerskim jednostek samorządu terytorialnego powiatu lęborskiego pn.: 
"Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców powiatu lęborskiego" - opinia 
pozytywna ( 5 - za ). 

Przewodniczący/ 
Komisji Oświaty, Opreki Społecznej, 

Zdrowia, Kultury j Spc 

fsław Miotk 




